Nº 123, quarta-feira, 1 de julho de 2009 632 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATOS DE 30 DE JUNHO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o disposto do ATO.GDGSET.GP.Nº 389, de 17/6/2009, e o
constante do ofício nº 10, de 24/6/2009, do Gabinete da Ex.ma S r. ª
Ministra Maria de Assis Calsing, resolve:

No- 424 - Nomear a servidora KÁTIA RIVANA RODRIGUES RA-
MOS, código 32523, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região-PE, removida para esta
Corte, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário,
Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Cal-
sing.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o disposto do ATO.GDGSET.GP.Nº 389, de 17/6/2009, e o
constante do memorando nº 72, de 26/6/2009, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

No- 425 - Nomear a servidora RENATA QUEIROZ DUTRA, código
43797, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 426 - 1 - Dispensar a servidora KARINA QUEIROZ MENDES,
código 40104, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Traba-
lho.

2 - Designar o servidor MAURÍCIO AUGUSTO FIGUEI-
REDO, código 43062, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Karina Queiroz Mendes.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 427 - Designar a servidora WALKYRIA DE ASSIS FERREIRA,
código 38607, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, re-
movida para esta Corte, para substituir o titular do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, Nível CJ-3, no período de 13 a 22 de julho de
2009.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o disposto do ATO.GDGSET.GP.Nº 387, de 15/6/2009, e o
constante do memorando nº 47, de 25/6/2009, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas, e do memorando nº 149, de 17/6/2009,
da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados
do Trabalho - ENAMAT, resolve:

No- 428 - 1 - Dispensar o servidor JOSÉ VALMIR SANTOS FILHO,
código 39847, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Designar o servidor JOSÉ VALMIR SANTOS FILHO,
código 39847, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Subsecretaria Administrativa-Acadêmica
da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados
do Trabalho - ENAMAT.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o disposto do ATO.GDGSET.GP.Nº 389, de 17/6/2009, e o
constante do memorando nº 40, de 1º/7/2009, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, resolve:

No- 431 - Nomear a bacharel RACHEL MERGULHÃO TANNEN-
BAUM para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário,
Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIA No- 200, DE 30 DE JUNHO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, no ATO.ASLP.SEG-
PES.GDGSET.GP.Nº 171/2009, e no ATO.CIF.SEGPES. GDG-
SET.GP.Nº 223/2009, e tendo em vista o constante do Processo PV -
nº 502.362/2009-6, resolve:

Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região, a servidora KELY PRISCILA DE OLIVEIRA TEIXEI-
RA, código 4424-8, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal da Secretaria desta Corte.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 30 DE JUNHO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 67 e 69,
de 19/6/2009 e 25/6/2009, respectivamente, da Secretaria de Gestão
de Pessoas, resolve:

No- 469 - 1 - Dispensar o servidor SERGIO BARBOSA SILVA,
código 8911, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas.

2 - Designar a servidora LEONICE BERRETH DE PAULA,
código 32283, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria de Gestão de Pessoas, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Sergio Barbosa Silva.

3 - Designar o servidor SERGIO BARBOSA SILVA, código
8911, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 46, de
26/6/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo de
Senna Pires, resolve:

No- 470 - 1 - Dispensar a servidora ANA CLÁUDIA LIMA BRITTO,
código 41237, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Ray-
mundo de Senna Pires.

2 - Dispensar o servidor WAGNER ISAÍAS COSSETI, có-
digo 32800, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Horácio Raymundo de Senna Pires.

3 - Dispensar a servidora ANA RAQUEL COSTA SILVA,
código 44121, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo
de Senna Pires.

Nº 123, quarta-feira, 1 de julho de 200964 2ISSN 1677-7050

4 - Designar a servidora ANA CLÁUDIA LIMA BRITTO,
código 41237, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio
Raymundo de Senna Pires, decorrente da dispensa do servidor Joa-
quim José de Vasconcelos Neto.

5 - Designar o servidor WAGNER ISAÍAS COSSETI, có-
digo 32800, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo de Senna Pires,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Cláudia Lima
Britto.

6 - Designar a servidora ANA RAQUEL COSTA SILVA,
código 44121, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio
Raymundo de Senna Pires, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Wagner Isaías Cosseti.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 86, de
25/6/2009, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

No- 471 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora HÉRICA GARCIA DA
SILVA RODRIGUES, código 35679, Técnico Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região-AM,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Licitações e Contratos.

2 - Designar o servidor WILLIAM BACELAR REZENDE,
código 46135, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Hérica Garcia da Silva
Rodrigues.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 46, de
25/6/2009, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

No- 472 - 1 - Dispensar o servidor CLEUTON SATHLER GARCIA,
código 20925, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Artes Gráficas, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desen-
volvimento de Pessoas.

2 - Dispensar o servidor RAFAEL RODRIGUES LIMA DE
OLIVEIRA BRITO, código 40820, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Pessoas.

3 - Dispensar a servidora VALÉRIA SANTOS PAIVA, có-
digo 44613, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

4 - Dispensar o servidor ALOISIO CESAR, código 22670,
Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

5 - Dispensar a servidora CLÁUDIA PEREIRA NARDELLI
SANTOS, código 40006, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soas.

6 - Dispensar a servidora DANILLA FONSECA GODOY
VELOSO, código 46340, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soas.

7 - Dispensar o servidor GABRIEL DE JESUS FILHO,
código 46618, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

8 - Dispensar a servidora VERA LUCY GERMANO SE-
VERO BARROZO, código 17385, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Pessoas.

9 - Dispensar a servidora SÔNIA MARIA XAVIER DA
SILVA RIBEIRO, código 12834, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

10 - Designar o servidor ALOISIO CESAR, código 22670,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Cleuton Sathler Garcia.

11 - Designar a servidora VALÉRIA SANTOS PAIVA, có-
digo 44613, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soas, em vaga decorrente da dispensa do servidor Rafael Rodrigues
Lima de Oliveira Brito.

12 - Designar a servidora CLÁUDIA PEREIRA NARDELLI
SANTOS, código 40006, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da

Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Pessoas, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Aloisio Cesar.

13 - Designar o servidor CLEUTON SATHLER GARCIA,
código 20925, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Artes Gráficas, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Desenvolvimento de Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Valéria Santos Paiva.

14 - Designar a servidora DANILLA FONSECA GODOY
VELOSO, código 46340, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Rita de Cássia Ramalho Bezerra.

15 - Designar o servidor GABRIEL DE JESUS FILHO,
código 46618, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Edvanja Ales-
sandra Rodrigues Herr da Silveira.

16 - Designar a servidora VERA LUCY GERMANO SE-
VERO BARROZO, código 17385, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas.

17 - Designar a servidora SÔNIA MARIA XAVIER DA
SILVA RIBEIRO, código 12834, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cláudia Pereira
Nardelli Santos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 49, de
29/6/2009, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

No- 473 - Designar o servidor ALOÍSIO CÉSAR, código 22670,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Educação Corpo-
rativa, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, no período de 6 a 17 de
julho de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do ofício nº 10, de
24/6/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Cal-
sing, resolve:

No- 474 - Dispensar a servidora KÁTIA RIVANA RODRIGUES RA-
MOS, código 32523, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região-PE, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
de Assis Calsing.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e o constante do memorando nº 72, de 26/6/2009, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, re-
solve:

No- 475 - Dispensar a servidora RENATA QUEIROZ DUTRA, código
43797, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 115, DE 30 DE JUNHO DE 2009

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos VIII e XIV,
do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

Designar a servidora KARINA QUEIROZ MENDES, código
40104, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete da Se-
cretaria Executiva do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA